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0 ty dniu radosny, 0 Ty Trzeci Maju, Zapachniałeś kwieciem najsłodszej wonności:
Zapachniałeś kwieciem w całym polskim kraju, —Miłością Ojczyzny i bratniej jedności.

W 134 rocznicę 
konstytucji 

majowej
(1791)

Epoka Stanisława Augusta.
Historyk, który głęboko zajrzał w 

przeszłość, który wydobył z niej zro
zumienie naszych błędów — przyczyn 
politycznego upadku Polski — Ka
linka pisał w r. 1868 : « Mało jest epok 
w’ historji polskiej tak trudnych dla 
poznania, jak czasy Stanisława Au
gusta... Panowanie tego króla jest 
CHWILĄ ZAGŁADY, ale i POCZĄTKIEM 
dźwigania się Polski. Epoka ta nie
skończona, jej historja trwa ». Słowa 
te zawierają wielką prawdę.

Pierwszy rozbiór. 
Jego przyczyny.

Pierwszy rozbiór, rok 1772 był kre
sem upadku. Winien go był cały 
naród, a przedewszystkiem, klasa rzą
dząca, która « dostatki » i « wygody » 
wszystkie, mogące służyć całości (ca
łej Ojczyźnie, wszystkim obywatelom) 
dla siebie opanowała. Od pracy odwy
kła. Swej pychy i lekkomyślności po
zbyć się nie mogła i kodeksem poli
tycznym której stało się : Królów 
swych podejrzewać i poniżać, obcą 
władzę przekładać i z nią się sprzymie
rzać, wyższym się sprzedawać, niższy
mi poniewierać.

Przerażenie społeczeństwa 
i chęć naprawy Państwa.

Gdy z czarnych chmur, zataczają
cych na horyzoncie kręgi wokoło Rze
czypospolitej, zerwała się burza, « ja
kiej dotąd nie było » (słowa H. Sien
kiewicza). Gdy po wichrach i pioru
nach, społeczeństwo się ocknęło, to 
ujrzało z przerażeniem, że trzecia 
część posiadłości Państwa jest w rę
kach zaborców, że grozi zagłada, że 
wielki i potężny statek « Purpura ». 
(w swym utworze Sienkiewicz nazywa 
« Purpurą » — « Polskę ») co płynął 
zawsze zwycięsko z żaglami w słońce, 
— tonie ».

Purpura tonie !
Wyrwał się wielki głos rozpaczy z 

piersi marynarzy, bo pomimo wszyst 
ko, kochali oni gorąco swój statek.
I « Purpura » tonęła naprawdę...

Wtedy to właśnie, w dni zagłady 
zrodziła się myśl dźwignięcia i odbu
dowy Państwa od fundamentów, od 
posad.

Myśl ta, jak gwiazda przewodnia, 
świeciła społeczeństwu polskiemu i w 
dni agonji Ojczyzny, i w chwilach krwa
wych walk z przemocą, i w mrokach 
niewoli i dziś przyświeca, jako jutrz
nia, odrodzonej Polsce.

Zasadnicze reformy.
Czego dokonała Konstytucja ?
Pierwszą próbą fundamentalnej 

odbudowy była Konstytucja 3-go 
Maja.

BACZNOŚĆ! PREMJA BACZNOŚĆ!

Sokoła Polskiego
Każdy, kto zaprenumeruje Sokoła Polskiego i opłaci prenumeratę na 

cały rok w wysokości fr. : 24.—, otrzyma jako
BEZPŁATNĄ PREMJĘ

Ilustrowany Przewodnik dla wychodźców we Francji 
wartości fr. 8. ilość stronic 182

Opracowany przez A. Staniszewskiego i Z. Przerębskiego w dwuch częściach 
CZĘŚĆ I. Zawiera informacje o podróży morzem i lądem. Warunki życia 

we Francji. Spis instytucji polskich i francuskich. Spis związków robotni
czych. Informacje prawne i lekarskie. Słowniczek wyrazów technicznych.

CZĘŚĆ II. Wycieczki po Paryżu. Pamiątki polskie w Paryżu. Pian kolei 
podziemnej, tramwajów, ulic. Dokładny adres instytucji polskich, lekarzy, 
klinik, banków.

Przewodnik ten, bogato-ilustrowany powinien posiadać każdy polak prag
nący szybko i dokładnie poinformować się o wszystkiem, co może itneresować 
wychodźtwo.

Premja ta, ze względu na wysokie koszta wydawnictwa oraz ograniczoną 
ilość przeznaczonych na tę premję egzemplarzy, będzie wydawana tylko 
do _

I-GO CZERWCA B. R.
Wysyłający roczną prenumeratę fr. 24.— oraz na koszta przesyłki 

fr. : 1.— czyli razem fr. 25. — zechcą łaskawie wpłacać powyższą sumę, 
dla uniknięcia zbytecznych kosztów zaliczeniowych, na nasze konto czekowe 
N° 648.83 z dopiskiem na odcinku mandatu, o wysianiu przewodnika.

Wprowadziła ona reformy :
1) Za ich pomocą « dostatki » i 

« wygody », które dotąd były przywi
lejem klasy rządzącej, miały służyć 
« całości ».

2) Utrwalała Centralną władzę (dzie
dziczność tronu), która powołana była 
działać nie dla dobra jakiejś klasy, 
czy partji, jakiegoś rodu lub osobni
ka, ale na pożytek całego zespołu 
obywateli, w imię państwowej idei, 
ku odbudowaniu i wyzwoleniu Rze
czypospolitej.

3) Obalała’ warcholskie « liberum 
veto » — « nie pozwalam ! », którem 
każdy członek sejmu mógł zerwać 
obrady, powodując się prywatą, a nie 
dobrem publicznem.

Konstytucja ukruciła wyuzdaną 
swawolę, paraliżującą postęp życia spo- 
ecznego i wprowadzała wolność uch

wał większości, na dobro ogółu.
« W len sposób, w pamiętnym dniu 

3 maja « padl snop światła w ciemny 
okres naszej przeszłości — lśniący pro
mień, który dodawał wiary i siły tym 
późniejszym pokoleniom, które w poro- 
zbiorowe czasy dzierżyły nieprzerwanie 
sztandar naszej niepodległości, które 
przez katusze Sybiru i Katorgi, przez 
dzieci wrzesińskie, przez wóz Drzymały 
niezłomnie szły ku wolności » (z mowy 
p. ambasadora Chłapowskiego, 3. V. 
1924, na obchodzie w Paryżu).
Opinja zagranicy o reformach 

w Polsce.
Jak doniosłem dziełem była uch

walona Konstytucja, stwierdza to 
ówczesna opinja publiczna całej za
granicy.

Z Francji był wystosowany list do 
sejmu polskiego : « Mości Panowie !
Daliście przykład wielkomyślności i 

sprawiedliwości, przywracając ludowi 
polskiemu niezmienne prawo przyro
dzenia : Wolność. Nie masz człowieka, 
który by Was nie uznał za wielkich 
prawo d a wcó w »

W Społeczeństwie angielskiem ro
zległy się takie głosy : « Rozważając 
nowe odmiany rządów w Polsce, mu
simy wyznać, że ludzkość musi się nie
mi chlubić. Do tak wysokiego doszły 
one stopnia, że stają się najczystszem 
publicznem dobrodziejstwem. »

Znakomity angielski mówca Burkę, 
charakteryzował w parlamencie .Ma
jową Konstytucję temi słowami : 
« Widzieliśmy za jednym zamachem, 
anarchję i niewolę zniesione. Tron 
życzliwością narodu wzmocniony. Mil- 
jony mieszkańców ludu mają być stop
niowo prowadzone do zupełnej wol
ności. »

Natomiast poseł imperatorowej Ka
tarzyny Stackelberg, zaniepokojony 
zasadami konstytucji, groził Polsce 
wojną w razie jej uchwały.

A pruski minister Hertzenberg do
wodził, że, jeśli państwa sąsiednie da
dzą możność Polsce rządzić się nową 
Konstytucją, to nietylko niemcy nie 
opanują Gdańska, ale Polska wkrótce 
odbierze im Prusy Wschodnie i Za
chodnie : bo jakże można będzie obro
nić się narodowi tak licznemu, jeśli 
on będzie tak dobrze rządzony, jak 
to przywiduje Konstytucja.

I zaprawdę, dzień 3 maja, 
dzień narodzin Konstytucji jest 
wielką pamiątką, był on naj
wspanialszym momentem w hi
storji rozwoju polskiej myśli 
politycznej i powinien być na 
wieki zapisany na kartach na-
szych dziejów i w sercach oby
wateli. Wł. Milkuszyc.

3 Maj 
we Francji 

W PARYŻU
Dorocznym zwyczajem Towarzyst

wo Pracy Społeczno - Kulturalnej 
urządza w Paryżu uroczysty obchód 
Święta Narodowego Polskiego.

Odbędzie się on w sobotę, dnia 2-go 
maja, o godz. 8-ej min. 30 wieczorem, 
w sali : 173, boulevard Saint-Germain.

W obchodzie weźmie udział Amba
sador Rz. P. w Paryżu, p. Alfred 
Chłapowski, który wygłości okolicz
nościowe przemówienie.

Pozatem w programie jest odczyt 
o Konstytucji 3-go Maja oraz część 
koncertowa.

Wejście bezpłatne dla wszystkich.
1.3-go Maja uroczyste nabożeństwo 

w Kościele polskim de 1’Assomption, 
263 fcis, rue St. Honorć, z udziałem 
wszystkich władz polskich reprezento
wanych w Paryżu, o godz, 10.45.

2. Od god. 11-ej 45 do god. 13-ej 
30 Pan Ambasador Rzeczpospolitej 
Polskiej przyjmować będzie w nowej 
Ambasadzie, 12, Av. de Tokio, kołon- 
ję polską, Delegacje Stowarzyszeń i t. 
d. Specjalnych zaproszeń niema.

3. Wieczorem odbędzie się w Am
basadzie obiad galowy i przyjęcie na 
część Pana Prezydenta Republiki 
francuskiej z udziałem członków Rządu 
francuskiego, korpusu dyplomatyczne
go, członków francuskich ciał ustawo
dawczych i oficjalnych osobistości jjol- 
skich.

W Lille
WEZWANIE KONSULA 
RZECZYPOSPOLITEJ 
POLSKIEJ W LILLE

Jak Polska cała,tak i ogół wychodż- 
twa polskiego Okręgu konsulatu w 
Lille, święcić pragnie uroczyście dzień 
święta Narodowego Rzeczypospolitej 
Polskiej, by zadokumentować swą 
wielką miłość Ojczyźny i bezgraniczne 
do Niej przywiązanie.

Znając i odczuwając te pragnienia 
wychodztwa, z jego inicjatywy, powo
łałem Komitet Wykonawczy Obchodu 
Święta 3-go maja w Lille, który pra
cuje już od dłuższego czasu oraz uzys
kałem łaskawy protektorat nad obcho
dem wybitnych przedstawicieli władz 
i społeczeństwa francuskiego.

Uroczystość bowiem 3-go maja w 
Lille wykazać musi, że jako gość na 
ziemi sprzymierzonego z nami pań
stwa, wychodźtwo przyjaźń Francji z 
Polską rozumie i oceni należycie, ten 
zaś silny związek państw i narodów 
zamanifestować pragnie i potrafi.

Komitet wykonawczy Obchodu wy
daje i wydawać będzie za moją wie
dzą komunikaty, którym się. całkowi
cie podporządkować należy. Wszelkie 
projektowane poza Lille uroczystości 
w dn. 3-go maja należy odwołać i 
przenieść na następną niedzielę.

Na dzień 3-go maja pożądane jest
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przybycie do Lille jaknaj większych 
rzesz wychodżtwa polskiego z jego or
ganizacjami na czele, by echo uroczys
tego Obchodu polskiego państwowego 
święta na ziemi francuskiej doszło do 
Ojczyzny naszej, usłyszane było przez 
Polaków, rozrzuconych po całym świę
cie, i przez obcych, dla których coraz 
rzadziej imię‘Polski jest nieznane, by 
stwierdzić, że i tutaj poważna część 
narodu polskiego czuje tak jak Polska 
cała i Ojczyźnie swej gotowa serce 
swoje oddać w ofierze !

Dr. W Gawroński
Konsul Rzeczypospolitej Polskiej w 
Lille.

Program.
1) o godz. 11.15 uroczysta msz św. 

w kościele sw. Maurycego
2) o godz. 12.15 pochód. Złożenie u 

stóp pomnika na Grandę Place wieńca 
ku cżci poległych w wielkiej wojnie i 
przemówienia.

3) O godz. 13.19 dalszy pochód przez 
miasto na boisko klubu « Iris » w 
Lamberart.

4) o godz. 13.30 ćwiczenia drużyn 
sokolich i występy chórów, kół śpie
waczych na boisku « Iris ».

5) o godz. 14 zakończenie uroczys
tości.

W uroczystości wezmą udział przed
stawiciele władz i społeczeństwa miej
scowego.

OBCHODY W SOISSONS, 
COMPlfiGNE I 

CHALONS-SUR-MARNE 
Dnia 3 maja odbędą się stara

niem Towarzystwa Pracy Społeczno- 
Kulturalnej uroczyste obchody w Sois- 
sons (sala zebrań, rue de Guise), w 
Compićgne (sala miejska obok ryn
ku), w Chalons-sur-Marne (sala miej
ska, rue de la Graviere).

Po przemówieniach w 'języku pol
skim i francuskim zebrani udadzą się 
do pomników żołnierzy poległych na 
wojnie, aby tam złożyć wieńce, o 
Polskich barwach narodowych, dając 
w ten sposób wyraz przyjaźni, wiążącej 
oba narody.

Wybór Poezji Słowackiego do 
pabycia w « Sokole ».

Dochód na Dom Polski.

SOKOŁÓWKI - ROGATYWKI •* 

Z najlepszego materjału ró
żnych wielkości wraz z sokoli
kiem, piórkiem i kokardką 
biało-amarantową, posiada na 
składzie Składnica Sokoła, 7, rue 
Gorneille.

Z DZIELNICY WE FRANCJI
OBCHÓD 3-go MA JA W LILLE

Pod przewodnictwem honorowem konsula 
Rzeczypospolitej polskiej w Lille oraz pod patronatem 

honorowego Komitetu polsko-francuskiego.
Gdy w dniu 3-go maja w całej Pol

sce rozbrzmiewać będą radośnie dzwo
ny, gdy kraj polski cały ze stolicą na 
czele w sposób uroczysty czcić będzie 
wielką historyczną rocznicę 3-go maja, 
godzi śię by i tutaj we Francji wy- 
chodźtwo polskie w sposób wspaniały 
mogło zamanifestować swoje uczucia 
miłości Ojczyzny i głębokiej sympatji 
dla Francji.

Zwłaszcza północ Francji, gdzie sku
piła się większość wychodźców pol
skich, powinna mieć możność zaznacze
nia w obchodzie uroczystem, że serca 
wychodźców polskich biją w takt 
całego narodu polskiego, że wycho- 
dźtwo to bierze udział w uczuciach 
głębokiej wiary całej' Polski w przy
jaznej, braterskiej Francji.

Obywatele ! Wielkie święto naro
dowe francuskie, rocznica zdobycia Ba- 
stylji 14-go lipca 1789, obchodzono 
uroczyście przez naród i Republikę ■ 
francuską — jest zawsze w Polsce | 
czczone przez władze Rzeczypospolitej < 
i przez całą ludność stolicy polskiej, ' 
witane entuzjastycznie, polacy w ten i 
sposób z okazji święta Francji mani
festują swoje uczucia gorącej przy
jaźni dla narodu francuskiego, z któ
rym wiąże naród polski braterstwo 
broni i krew wspólnie przelana dla 
wielkiej sprawy wolności.

Niechaj w tym roku wielka polska 
rocznica 3-go maja święcona tutaj na 
wychodźtwie, stanie się. również uro
czystą i gorącą manifestacją przyjaźni 
polsko-francuskiej, jednym więcej do
wodem, że Francja i Polska — to dwie

^Sprawozdanie ze zjazdu 
naczelników gniazd Okr. VIII,

Zjazd naczelników zagaił druh na
czelnik Okręgu VIII Bolesław Każ- 
mierczak, pozdrawiając wszystkich o- 
becnych hasłem sokołem Czołem !

Po przeczytaniu porządku dzienne
go, przystąpiono do stwierdzenia obec
ności delegatów gniazd. Zastąpione 
były następujące gniazda : Annequin, 
Auchy-la-Bassee, Beuvry, Bully, Ca- 
lonne-Lićvin, Grenay-BuUy, Lens 16, 
Mazingarbe Szyb II i Vermelles.

Stwierdzono, że oprez gniazda Ma
zingarbe II, które się wcale nie unie
winniło, były wszystkie gniazda Okre-

siostry, które pozostaną jak dotych
czas tak i nadal wierne sobie nawza
jem i ufne w swoją przyszłość.

Polska święci dzień 3-go maja — 
ogłoszony jako święto narodowe uchwa
łą sejmową z dnia 29-go kwietnia 
1919 r. — jako rocznicę Konstytucji 
1791 r., którą zdobyła bez przelewu 
kropli krwi, a która stworzyła pod
stawy polskiej demokracji.

Obywatele ! Dzień 3-go maja r. b. 
niechaj stanie się świedectwem tę
żyzny i mocy ducha obu narodów ; 
niechaj tegoroczny wielki obchód 
święta Rzeczypospolitej Polskiej w 
Lille wypadnie tak okazale, tak wspa
niale, ażeby stał się prawdziwym wy
razem uczuć patryotycznych wychodz- 
twa polskiego we Francji, dowodem 
przyjaźni polsko-francuskiej i żywio
łową manifestacją tego, że przymierze 
Polski i Francji jest nietylko sojuszem 
oficjalnym rządów i państw, ale i ser
decznym aliansem obu narodów.

Dowiadujemy się że skład Komi
tetu Honorowego tworzą :

Pp. Hudelo, prefekt departamentu 
Nord.

Generał La Chapelle, dowódca I 
Korpusu Armji,

Mgr óuillet, biskup w Lille,
A. Chatelot, rektor Uniwersytetu 

państwowego,
Mgr Leśne, rektor Uniwersytetu ka

tolickiego,
F. Grzona prezes Sokolstwa Pol

skiego we Francji,
1‘. Zbierski, prezes Zwiąku Tow. 

Śpiewaczych we Francji.

| gu zastąpione.
Zjazd zaszczycił swoją obecnością 

druh prezes Okręgu VIII Sobierajski 
i druh Molka, skarbnik Okr. VIII.

Stwierdzono wybór sekretarza grona 
technicznego druha Fr. Pietruszaka, 
który już od założenia Okręgu tę 
funkcję spełniał. Poczem przystąpiono' 
do wyboru I i II podnaczelnika, zos
tali obrani druh Wacław Lewandow — 
ski z gniazda Grenay, jako I zastępca 
i Józef Marciniak naczel. gn. Auchy, 
jako II zastępca.

W dalszym ciągu zabrał głos druh 
naczelnik Lewandowski, proponując, 
aby nie urządząno wiecej jak 1 rocz

nicę w jedną niedzielę i zarazem sta
wia wniosek, aby każde gniazdo brało 
udział stale w rocznicy. W razie nie 
stawienia się, traci wszelkie preten
sje, co do kropek swej rocznicy. Uch
wała ta zapadła jednogłośnie. Druh 
Ogrodowczyk gniazda Anneąuin sta
wia wniosek o przeprowadzenie jedno
litej musztry w Okr. VIII.

W wolnych głosach naczelnicy uch
walili brać czynny udział w zlocie 
francuskim, który się odbędzie dn. 
15 i 16-go sierpnia b. r. w Beuvry. 
Uchwalono wydanie nagród za najlep
sze wyprowadzenie zastępu do ćwi
czeń. W końcu druh naczelnik Kaź- 
mierczak zwrócił się w gorących sło
wach do wszystlich naczelników, za
chęcając ich do wspólnej pracy na ni
wie sokolej, podając również do wia
domości, ażeby naczelnicy gniazd na 
4 tygodnie przed rocznicą zgłaszali 
swoje programy zawodów. Po odśpie
waniu jednej zwrotki « Ospały i gnu- 
śny » naczelnik zamknął zjazd naczel- 

i. ników Okręgu VIII hasłem sokołem :
■ Czołem !

za grono techniczne
Boi. Kaźmierczak J. Marciniak 
naczelnik Ok. VIII zast. sekr.

OKRĘG VI
KOMUNIKAT

l Niniejszem podaje się wszystkim 
i gniazdom, należącym do powyż-
■ szego okręgu, do wiadomości, że dnia 

10-go maja r. b. odbędzie się zjazd za
rządów gniazd Okręgu VI w miejsco-

I wości Abscon o godz. 10-ej rano w lo-
■ kału polskim.

Z powodu obradowania nad waż- 
nemi sprawami, obecność wszystkich 
zarządów (prezes, sekretarz, skarbnik, 
naczelnik) bezwzględnie potrzebna. 
Czołem !

Za Wydział, 
Kasprzak Franciszek 

prezes.
Powinszowanie.

W dzień imienin naszego zacnego 
druha prezesa Wojciecha Wojciechow
skiego składamy mu najserdeczniejsze 
życzenia szczęścia i dalszej pożytecz
nej pracy na niwie sokolej. Czołem!

Hałas Stanisław 
naczelnik. 

Muszalski Walenty 
sekretarz.

Piłka nożna
PRZEPISY, TECHNIKA. 
TAKTYKA, TRENNING

Wobec tego, że podręczniki w języku 
francuskin nie każdemu są dostępne, 
a polskie sprowadzić trudno, w szeregu 
numerów « sokoła » i począwszy od 
obecnego, drukować będziemy arty
kuły, omawiające przepisy gry, zasady 
techniki i taktyki piłkarskiej i nako-*  
nieć najlepsze metody treningu. Wie
rzymy, iż w ten sposób przyczynimy 
się do rozwoju footballu wśród zamie
szkałych we Francji polaków i będ
ziemy pożyteczni, powstałym wśród 
nich młodym organizacjom sporto
wym.

PRZEPISY
(Według uchwal międzynaro

dowego Kongresu 1924 r. i u- 
rzędowych przepisów polskiego 
Związku Piłki Nożnej).

I.
W zawodach uczestniczą dwie dru

żyny, liczące po 11 graczy. Podczas 
zawodów nie może brakować więcej 
niż 3 graczy w każdej drużynie.

II.
Boisko posiada kształt prostokąta, 

dłuższy bok którego ma nie mniej od 

90 i nie więcej od 120 m., krótszy zaś 
od 45-90 m. Używane do zawodów 
międzynarodowych boiska wynoszą 
105 -f- 68,5 m. Linje dłuższych boków 
nazywają się linjami bocznemi, kró
tszych — linjami bramkowemi. Środ
ki linji bocznych połączone są linją 
środkową, na której znajduje się punki 
środkowy. L tego punktu zakreślone 
jest A-o/o środkowe o promieniu 9 m. 
Z punktów narożnych zakreśla się 
luki różne, promieniem 1 m. W odle

głości 5 1/2 m. od wewnętrznej strony 
słupów bramek wykreśla się linje pro
stopadłe do linji bramkowej, długości 
5 1 /2 m. i wierzchołki łączy się linją 
równoległą do linji bramkowej, dłu
gości 18.32. Pole otoczone temi lin
jami nazywa się pole bramkowe. W 
odległości 16 1 /2 m. od wewnętrznej 
strony słupów bramki, wykreśla się 
linje prostopadłe do linji bramkowej, 
długości 16 1 /2 m.i wierzchołki łączy 
się równoległą do linji bramkowej, 
długości 40. 32 m. Pole otoczone temi 
linjami nazywa się, pole /mrne. W odle
głości 11 iii. na prostopadłej, wystawio
nej ze środka linji bramki, leży 
punki karny. Granice, linje, koło i luki 
winny być wyraźnie naznaczone białą 
linją, najlepiej w lecie wapnem,w zi
mie zaś popiołem.

Bramki, zbudowane z drzewa, stoją 
na środku linji bramkowej. Bramka 
składa się z dwuch słupów i poprzeczki, 
pomalowanych na biało mających naj
wyżej 12 1 /2 cm. w kwadrat. Linją 
łącząca słupy-bramki na ziemi nazywa 
się linją bramki. Wymiary w świetle ; 
wysokość 2 m. 44 cm., szerokość 
7 m. 32 cm. siatki są niezbędne tylko 
do gier o mistrzowstwo.

Na rogach boiska oraz na przedłu
żeniach linji środkowej na obleglości 
1 m. od linji bocznych, należy wbić 
chorągiewki o wysokości przynajmniej 
1 m. 50 .Używanie chorągiewek dla 
wykonania rzutu różnego nie jest do
zwolonym.

III.

Czas trwania gry wynosi dwa razy 
po 45 minut, z przerwą 5 m. Sędzia 
winien doliczyć czas, stracony wobec 
wyjścia piłki za boisko i inne przerWy 
w grze. Przed rozpoczęciem sędzia 
losuje pomiędzy kapitanami. Wygrywa
jący może albo wybrać połowę boiska 
albo zacząć grę.

IV.
Piłkę kładzie się na punkcie środ

kowym i grę zaczyna kopnięciem pił
ki w kierunku bramki przeciwnika, 

gracze drużyny przeciwnej muszą 
stać za linją koła środkowego. Żadne
mu z graczy obu drużyn nie wolno 
przed zaczęciem przekroczyć linji 
środkowej w kierunku bramki prze
ciwnika. Piłka jest wtedy w grze gdy 
przejdzie przestrzeń równającą się jej 
obwodowi. Z zaczęcia gry bramka nie 
może być zdobyta bezpośrednio.

Te same przepisy obowiązują przy 
zaczęciu gry po przerwie lub po bramce.

V.

Po przerwie następuje zmiana bra
mek, zaczyna zaś druga drużyna, któ
ra na! początku nie zaczynała.

W razie gdy jest nie rozegrana, a da
ne zawody winny doprowadzić do 
zwycięstwa jednej ze strony (rozgryw
ki końcowe o mistrzowstwo i t. p.) 
sędzia przedłuża mecz o pół godziny, 
zarządzając powtórne losowanie, przy- 
czem po 15 m. następuje zmiana bra
mek. Gdy po przedłużeniu gra jest w 
dalszym ciągu nierostrzygnięta, wów
czas następuje ostatnia zamiana stron 
i pierwsza bramka decyduje o wyniku. 
To drugie przedłużenie nie może je
dnak trwać dłużej od 30 m.

W. Junosza
(d. c. n.)
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Z Tygodnia 
Sportowego

Z TYGODNIA SPORTOWEGO
Finał walk piłkarskich o puhar «Cou- 

pe de France » odbył się w Paryżu, w 
stadjonie olimpijskim, w niedzielę 
26-go b. m. Ponieważ jednak obie 
drużyny, a mianowicie F. C. Roueh i 
C. A. S. G. z Paryża, mimo dwu prze
dłużeń, nie zdołały zdobyć decydują
cej bramki i do końca pozostał wynik 
remisowy 1:1 — za dwa tygodnie 
odbędzie się spotkanie powtórne. 
Wobec tego, że oba zespoły wykazały 
mniej więcej jednakowy poziom, tru
dno powiedzieć który posiada więcej 
szans do osiągnięcia zwycięstwa.

Finał walk o puhar angielski, sta
nowiący jedno z najważniejszych wy
darzeń sportowych roku, odbył się w 
sobotę 25-go b. m. w stadjonie Wem- 
bley, w obecności 120.000 widzów. 
Drużyna Sheffield United zwyciężyła 
GardifT City w stosunku.l : 0.

Finał mistrzowstwa Francji rugby 
zakończył się na remis tak samo jak 
finał association. U. S. Perpignannaise 
i A. S. Carcassonnaise mimo wysiłków 
nie potrafiły zdobyć przewagi i mecz 
dał wynik 0 : 0 Rozgrywkowa de
cyzja odbędzie się za tydzień.

Podczas zawodów kolarskich w Pa
ryżu balgijczyk Yenderstuyff w wy
ścigu za motorami pokonał niemców 
Wittiga i Rosellen’a i francuzów Brean 
i Bruniera.

Wyścig szosowy Paryż-Lille wygrał 
Perrain przed Lemaire’m. Faworyci : 
Bellanger, Blanc Garin, Goethals etc. 
biegu nie skończyli, odstraszeni przez 
ciężkie warunki atmosferyczne, które 
nie zgasiły jednak zapału młodszych 
kolegów.

Wyścig kolarski naokoło Belgji wy
grał Vershueren. Podczas pierwszego 
etapu zdarzył się incydent, po którym 
najwybitniejsi jeźdźcy — Sellier, Mas- 
son, Debaets, Vermandel,Mattiat,etc... 
wycofali się z wyścigu, za co bel
gijski Związek Kolarski skazał ich 
dyskwalifikacje na przeciąg 3 miesięcy, 
co uniemożliwia udział ich w Bordeaux 
Paris, Tour de France i innych wiel
kich biegów szosowych. Nieobecność 
tych gwiazd pozbawi interesu cały 
sezon kolarski.

W Roanne Michard pobił Cugnofa 
i Kautmanna.

Pierwszy mecz francuskiego boksera 
Mascart’a w Ameryce zakończył się 
nieszczęśliwie. Podczas 9 rundy tego 
meczu, w którym Mascart miał do 
czynienia z Al Corbett’em, francuz zo
stał zdyskwalifikowany za zadanie, w 
ogniu walki, ciosu przeciwnikowi leżą
cemu.

W Paryżu niemiec Herse pobił na 
punkty lugdunczyka Romcrio, pod
czas gdy mistrz Niemiec wagi lekkiej 
Nanjoks został wyraźnie pobity przez 
Kelly’ego, sędziowie jednak ogłosili 
remis.

Podobno w Biarritz odbędzie się 
spotkanie Paulino-Fizpo.

Najważniejsze krajowe wyniki pił
karskie.

Mistrzowstwo Polski : Warta (Po
znań) — Polonja Warszawa) 3:1. 
Wisła (Kraków) — Amatorski K. S. 
(Górny Śląsk) 5 : 2. Pogoń (Lwów) —3 
Pogón (Wilno) 3:1.

Poza mistrzowstwem : Łódzki Klub 
Sportowy-Legja (Warszawa) 1 : 0. 
Toruński Klub Sportowy — Klub 
Turystów (Łódź) 2 : 0. Budapeszti III 
Ker — Cracowia 5 : 2 i 2 : 2. Pogoń 
(Lwów) — Pardubice (Czechosłowa
cja) 5 : 2.

Pieśń o trzecim maja
Na Warszawskim rynku, chorągwie się 

chwieją, 
Zajaśniała wiosna, majową nadzieją ! 
Zajaśniała wiosna, nad ojczystym łanem 
Dziś w służbie Ojczyzny chłop się 

zrównał z panem.

Na warszawskim rynku, łam muzyki 
grają, 

Sianowi kmiecemu bracia prawo dają, 
Nadają mu prawo, by bronił lej ziemi 
Razem z rycerzami, jak z braćmi star

szymi.

KRONI K A|
DOROCZNY POPIS 
GIMNASTYCZNY 

CZESKICH SOKOŁÓW
W sobotę dn. 18-go kwietnia b. r. 

w miejskiej sali gimnastycznej Vol- 
taire, 2, rue Japy w Paryżu odbył się 
doroczny popis gimnastyczny czes
kich Sokołów, na który Sokoli polscy 
otrzymali specjalne zaproszenie i licz
nie się stawili. W prezydjum zajęli 
miejsca następujące osoby : p. Jan- 
dier, mer Clichy, prezes Stów. Gimn. 
departamentu Sekwany; przedstawi
ciel mera Saint-Mande ; p. Hlawaćek, 
dyrektor Banku Czechosłowackiego i 
prezes kolonji czechosłowackiej ; p. Me- 
dek, pułkownik armji czechosłowac
kiej, szef sztabu i organizator armji 
czechosłowackiej na Syberji w r. 1917^ 
18-19; Prefekt policji usparwiedliwił 
swoją nieobecność i nadesłał medal 
dla najlepszego gimnastyka. Na pro
gram złożyły się odczyty, ćwiczenia 
na przyrządach i wolne ćwiczenia 
męskie i żeńskie. Musimy stwierdzić, 
że drużyna sokola czeska jest świetnie 
wygimnastykowana i na szczególne 
odznaczenie zasługuje. Oddział 16 
sokołów, wykonaj nadzwyczaj
nie precyzyjnie i estetycznie szereg 
bardzo skomplikowanych ćwiczeń oraz 
piramid. Zarząd Sokoła czeskiego wy
raził gotowość ofiarowania tych ćwi
czeń naszemu Sokołowi. Za co składa
my mu na tym miejscu serdeczne po
dziękowanie.

Należy podkreślić, że poziom wy
ćwiczenia Sokołów czeskich jest bar
dzo wysoki. Ujęła nas życzliwość cze
skich Sokołów z Paryża, którzy wita
jąc naszego prezesa oraz Zarząd So
kola Polskiego wyrazili chęć zacieś
nienia więzów serdecznych i współpra
cy obydwuch słowiańskich narodów. 
Liczne tłumy francuzów, czechów i po
laków przyglądali się tym pięknym 
popisom, z prawdziwem zaciekawie
niem i uznaniem, hucznie oklasku
jąc każdy występ.

KWEST JA GDAŃSKA 
W FEDERACJI 

MIĘDZYSOJUSZNICZEJ 
BYŁYCH KOMBATANTÓW
Dnia 23-go kwietnia b. r. odbyło 

się w Paryżu posiedzenie głównego 
Zarządu Fidacu (Fćdćration Interral- 
liće desAnciens Combattants). Obecni 
byli przedstawiciele państw : Belgji, 
Stanów Zjednoczonych, Anglji, Franc
ji, Włoch •, Rumunji, Serbji, Czecho
słowacji i Polski. W imieniu Związku 
H allerczyków, Powstańców i Wojaków, 
delegat Polski p. Michał Kossowski 
wystąpił z protestem w sprawie Gdań
ska, prosząc, żeby Zarząd Fidaca za
brał glos w tej sprawie, wobec Ligi 
Narodów. Na skutek tegoFidac posta
nowił niezwłocznie przesłać swój pro
test do Ligi Narodów. Ponadto pułk. 
Miller i pułk. Crosfield (wice prezes) 
osobiście dn. 24-go kwietnia udali się 
do Genewy w tej sprawie.

PORADNIK SPORTOWY
I. W. Igrzyska Olimpijskie odbywają 

się raz na cztery lata. Odbędą się 
więc w roku 1928, 1932, 1936 i t. d. 
Dotychczas odbyły się 8 razy Igrzyska 
IX Olimpjadę ma organizować Ho- 
landja w Amsterdamie.

Marja Konopnicka.
Na Warszawskim rynku, lam naród ze

brany, 
Idą karmazyny, idą i mieszczany,
Pan Andrzej Zamoyski idzie z kmieciem 

w parze, 
Z czeladzią cechową idą dygnitarze.

Radzili na sejmie, cale człery lala, 
Uradzili, że się naród w jedno zbrala. 
Czas ci, Polsko, zgoić łwoje ciężkie 

blizny ! 
Wszyscy dzisiaj równi w obliczu 

Ojczyzny.

USTATNIE WIADOMOŚCI |
Z KRAJU

-Jr W Polsce wykryto wielki spisek 
komunistyczny, który miał wywołać 
w dzień 1-go maja krwawe rozruchy, 
napady na publiczne gmachy, roznie
cenie pożarów i różne temu podobne 
przestępstwa.

•Jr Z Warszawy donoszą, że Polska 
przygotowuje się do uroczystego ob
chodu święta narodowego. Pierwszy 
raz w tym roku dzień 3-go maja bę
dzie miał specjalny charakter z po
wodu uznania przez papieża tego dnia, 
jako oficjalnego święta Królowej Ko
rony Polskiej, odbędą się rewje wojsk 
wszystkich broni oraz pokazy straży 
ogniowej. W Warszawie popołudniu 
w 10-ciu punktach miasta będą kon
certować orkiestry wojskowe a w 10- 
ciu różnych salach odbędą się odczyty, 
popisy chórów i towarzystw muzycz
nych. Na Wisie przejdzie korowód 
łodzi. Na autach będą jeździć tru
py aktorów i urządzać w różnych punk
tach miasta widowiska.

•£$ Polskie ministerstwo skarbu ofic
jalnie komunikuje, iż pogłoski jakoby 
od 1-go maja paszporty miały koszto
wać 750 zł. są bezpodstawne. Opłata 
za paszporty zagraniczne, wynosząca 
250 zł. nie będzie podwyższona.

Z Belgradu donoszą że król Alek
sander ma zamiar w pierwszej poło
wie mają złożyć wizytę p. prezyden
towi Rzeczypospolitej w Warszawie.

Dnia 23-go kwietnia r. b. od
było się w prezydjum Rady Ministrów 
uroczyste podpisanie umów polsko- 
czeskich. Umowę handlową podpisał 
ze strony Czechosłowacji minister Be
nesz , ze strony Polski-minister 
Skrzyński i p. Kiedróń. Umowę o ar
bitrażu podpisał Skrzyński i Benesz 
Umowę likwidacyjną prof. Hobza i dr. 
Wlasak, ze strony czeskiej a ze strony 
polskiej poseł Lasocki i prof. Kuczeba. 
Przy podpisaniu byli obecni minis
ter Thugutt i szef protokołu Przeździec- 
ki. Bezpośrednio po podpisaniu umów 
min. Benesz udał się na dworzec, zkąd 
o god, 12-ej odjechał do Pragi.

ZE ŚWIATA
# Były premjer ministrów fran

cuskich p. Edward Herriot został obra
ny prezesem Izby Deputowanych.

-Jr Po zamachu komunistycznym 
w Bulgarji, ofiarą którego padły setki 
osób, ta ostatnia zwróciła się z prośbą 
do Rady Ambasadorów o zezwole
nie na powiększenie armji, które, po
mimo protestów Grecji, uzyskała.

•Sr Na wyborach dnia 26-go kwiet
nia b.. r. został obrany na prezydenta 
Rzeszy niemieckiej marszałek Hin- 
denburg, który zwyciężył swego kon
kurenta Marxa 900 tysiącami głosów.

Z wiarogodnych źródeł donoszą, 
że naczelne władze sowieckie w Mosk
wie zdecydowały przeniesieniekomunis- 
tycznej centrali propagandy z Wiednia, 
do At hen. Akcja ma na celu rozpo
częcie wielkiej roboty wywrotowej na 
Bałkanach.
# Sensacyjny pojedynek odbył 

się w Meksyku : dwaj uczeni inż. Ca- 
rillo i prof. Isquirdo na komendę 

jednocześnie wystrzelili do siebie z 
odległości 4 metrów i obydwa padli 
trupem.

# W Paryżu przez deputowanego 
Izby p. Taittingera, prezesa federacji 
młodzieży patryotycznej, było zorga
nizowane zebranie wyborcze, po wyj
ściu z którego młodzież patryotyczna 
została zaatakowana przezkomunistów, 
zostało zabito 3 osoby mianowicie : pp. 
Tillier. Marchal i Troulet i 8 ciężko 
rannych, z których już jedna zmar
ła w szpitalu. Dwuch komunistów, któ
rzy dali strzały, aresztowano, sledstwo 
stwiedziło, że napad nie był przypad
kiem, ale organizowanym zamachem. 
Policja dokonała wielu rewizji u 
znanych agitatorów komunistycznych, 
w czasie której znaleziono agitacyjne 
ulotki (drukowane w Niemczech) broń, 
plany Paryża, u jednego z komunistów 
znaleziono ważne dokumenty.

-JJ- Miedzy Bulgarją a Jugosławją 
niepokojąco zaostrzyły się stosunki z 
powodu deklaracji, zrobionej przez 
ministra Rusowa, że śledztwo wyka
zało, iż materjały wybuchowe, któ
rych użyto do zamachu w katedrze, na
deszły z Jugoslawji, zkąd niby także 
sprawcy zamachu otrzymywali pie
niądze. Komuniści wBulgarji działają, 
w dalszem ciągu : teatr i biblioteka 
w Plewnie spłonęły, podpalone przez 
nich.

Apteka Dumesnil
5, RUE FRANęOIS MIRON, 

PARIS (IVe).
Polecamy wszystkim sportsmenom 

następujące produkty:
Herkulin, który dzięki swemu składo

wi chemicznemu pozwala zachować rzeź 
kość i zdrowie bez przemęczenia. Wino 
toniczne, nie mające złego skutku na or 
ganizm i dlatego sports’n»eni gorąco po 
lecają go swoim kolegom. Flakon ia fr. 
Prodtikuje się również w pastylkach po 
7 fr. 5o pudełko.

Środek pod nazwą Święty Michał. 
Środek oczyszczający i wzmacniający 
krew. Polecamy na wyleczenie egzemy 
oraz świerzby. Flakon 9 fr. Doza niezbę- 
dn do wyleczenia w trzech flakonach: 
fr. z5. Pomada używana na len sam cel 
fr. 8. Środek Świętego Michała i pomada 
razem fr. i5.

Wysyłka za zaliczeniem.

Centralny Bank 
Związkowy 

Nadesłane.
Przekazy do każdej najmniejszej na

wet wioski w Polsce najprędzej i naj
taniej uskutecznia za pośrednictwem 
Poczty Polskiej Centralny Bank 
Związkowy. Mandaty zadarmo. Adre
sować należy : Banque Centrale de 
l’Union, 103, boulevard de la Repu- 
blique, La Madeleine les Lille (Nord).

Bank płaci najlepszy procent od 
oszczędności we frankach, złotych i 
dolarach.

Bilety kolejowe i okrętowe do Polski.

Bruay-en-Artois, 28, rue J ean-J aures 
Marles-les-Mines, rue Pasteur, 
Douai, 32, rue Saint-Jacques.
Noeux-les-Mines, 15, rue de l’Ęga- 

lite, y'
Harnes, 40, citó Brunno,
Lens, 16, rue de la Paix,
Billy-Montigny, 127, rue Nationale, 
Saullaumines, route Nationale, 
Margny-les-Compiegne, 2, rue d’Ab- 

beville,
Barlin, Grandę Place, presde la poste,
Somain, 32, rue Leon-Gambetla,
Fresnes, 19, rue de Condć,
Auby, 10, rue Victor-Hugo, 
Gautherets, 251, rue Victor-Hugo, 
Amiens, 67, rue de PAmiral-Courbet.
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Pierwszy Polski Bank we Francji. r.TD-TTT,..
R. C. Saint Nr. 158.011. < ---------------- J etony Trudaine 42-48 56-49,66-78, In‘er. 112.

Bank dla Handlu i Przemyślu w Warszawie
•I

Kapitał akcvinv i zapasowy 10 miljonów złotych (około 38 miljonow franków) 
WARSZAWA — POZNAŃ KRAKÓW

około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.

FILJA W PARYŻU
36, Hue de Chateaudun, 36 — JPA.RIS (&*)

Reprezentacje we Francji : (Comptoir Gśnćral de Change)
Barlin (P.-de-G.), Grande-Place; Bruay-les-Mines (P.-de-C.), I-sze Biuro : 55, rue Pernes, Il-gie Biuro: 101, rue de la 
Rśpubliaue ; BuUy-Grenay (P.-de-C.), 12, rue de la Minę; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P.-de- 
G.), 15, ruedelaPaix ; Marles-les-Mines P.-de-C.), rue Pernes ;Nceux-les-Mines (P.-de-C.), 251, rue Nationale ; Oignies 
(P.-de-C.), 90, rue Bmile-Zola; Sallaumines (P.-de-C.), route Nationale; Biura Posiłkowe: Moutigny-en-Gohelle 
(P.-de-G.), 36, rue d’H.rnes; Garvin (P.-de-G.), route de Libercourt; Dourges(P.-de-C.); Harnes (P.-de-C.); Billy- 
Montigny (P.-de-C.).

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJI ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Polskę 
w złotych, frankach i dolarach; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagraniczne. Przyjmuje 

wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, płacąc najwyższy procent.
Bank płaci od wkładów we Frankach za natychmiastowem wypowiedzeniem 5 %, za wypowiedzeniem 

kwartalnem 5 1/2%; za wypowiedzeniem półrocznem 6 % i od wkładów na rok 7 %.
Listy należy pisać po polsku i adresować

Banęue pour le Commerce et 1’Induslrie a Varsovie, 36, rue de Ch&leaudun, Paris ($e).

Restauracja

KAUKAZ
A
U
K
A

Świetna Kaukaska Kuchnia 
we wtorki — kołduny 

we środy — Kaukaski barszcz 
w piątki — klops 

CODZIENNIE KAUKASKIE 
Szaszłyki 

USŁUGUJĄ ROSYJSKIE 
DAMY 

Restauracja otwartaodl2godz. r. 
do późnego wieczora.

3, rue Champollion 
róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

Magazyn artykułów sportowych :
“ AU SfORTSMAN ” j

13, rue Grandę Chaussee LILLE :
. Telefon 40-33 ........- •

KATALOG WYSYŁAMY NA ŻĄDANIE. E

STATUTY POLSKIE, POR
TRETY KOLOROWE NARODO
WYCH BOHATERÓW NA- 

' DESZŁY.

WARSZAWSKI BANK ZJEDNOCZONY “
Zarząd : Warszawa Marzzalkowska 129.

LICZNE ODDZIAŁY W KRAJU I ZAGRANICĄ. - KORESPONDENCI 
NA CALEM TERYTORJUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

ODDZIAŁ w PARYŻU

Banque de 1'Union de Varsovie
Tel. t Lourre 3t-to i 33-74. 4, rue EdOUard-VU, Paris (9e) Adres, telegr. : Uniwzrzzw-Paris

Pocztowa konto czekowe : Paris-Nr. 572-60.
WKŁADKI OSZCZĘNOŚCIOWE we frankach, 

złotych polskich i innych walutach.
Za wszystkie wkłady Bank płaci 6 proc, rocznie. Zwrot pieniędzy na każde 

żądanie i bez żądnego terminu wymówienia.
Za wkłady na termin roczny Bank płaci 7 i pół procent. 
Bank wydaje książeczki oszczędnościowe 

OTWIERA RACHUNKI CZEKOWE.

Uwaga: Oszczędności należy składać w wielkiej instytucji Bankowej Polskiej, mającej 
siedzibę główną w kraju i podlegającej kontroli państwowych władz polskich. 
Przekazy do Polski Bank uskutecznia bezpłatnie. 

WYPŁATA w POLSCE SZYBKA i BEZ ZADANYCH POTRĄCEŃ 
Własne biura bankowe : Abscon, Billy-Montigny, Oignies, Lens, Valenciennes, Marłeś.

Listy i polecenia należy pisać po polsku i adresować :

BANQUE DE L’UNION DE VARSOVIE, 4, rue Edouard-VII, PARIS 9e)
Mćtro : Opera i Madeleine.
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5, rue Franęois-Miron et

25, rue du Pont-Louis-Philippe
PARIS IVe
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(Wyciąć ten adres i nakleić na kopertę, zawierającą zamówienie).

“DOBROBYT FRANCUSKI
(La Prospćrltć Franęaise) 
TOWARZYSTWO OSZCZĘDNOŚCIOWE 

ipopierające przezorność i oszczędność

A AA
99 «

Prztdtiąblortlwo Prywatne, działające pod Kontrolą Państwową

Kapitał Zakładowy : PIĘĆ MILJONÓW FRANKÓW

SPECJALNY ODDZIAŁ DLA KLIJENTELI POLSKIEJ

ROBOTNICY POLSCY I
zapisujcie się na obligacje ‘‘DOBROBYTU ”

Piszcie po polsku do Centrali : La Prospśritś Franęaise
30, Place de la Madeleine, PARIS (VIII*)
SECTION POLONAISEODDZIAŁ POLSKI

«

Polskie fryzy ludowe: Zakopiańskie, Wilanowskie, Łowickie, 
Sieradzkie, Lubelskie, Opoczyńskie, Cieszyńskie, z Ziemi Kiele
ckiej z Górnego Śląska, Huculi (Wschód. Małop.), Wileńskie. 
Wszystkie fryzy wymiaru: 72 x33 om.

Apteka dostarcza lekarstw najlepszego gatunku po cenach zniżonych 
Katalog z wyszczególnieniem medykamentów i ich cenami wraz z prze
pisem użycia i licznemi -podziękowaniami zadowolonych klijentów 
Wykonanie recept. Polska usługa od 8-ej do 12-ej i od 2-ej do 8-ej wiecz 
Wysyłka niezwłoczna i szybka (zamów, od 25 fr. wysyła się bez koszt, przes.)

Perfumerja, artykuły hygieny i produkty chemiczne.
Woda kolońska do nacierania 65° ................................... cena za j litra 15 fr.

„ „ „ 85° .................................. „ „ 25 fr.
Herkulin w płynie, wzmacniający, pobudzający apetyt, działanie szybkie, 

flakon 12 fr.
• „ w proszku „ „ „ pudełko fr. 7.50

Sudoryn — puder przeciwko poceniu się nóg, opuchnięciu oraz odparzeniu
nóg przy ciągłym chodzeniu. Cena 8.50

Puder I : do rozpuszczenia w wodzie przy^myciu nóg. Cena 5 fr.
Puder II : do pudrowania nóg po wymyciu. Cena 3.50 

miii.........

w której

Rodacy 1 Rodaczki
spieszcie do nowo-otwartego sklepu i stołówki 

“SŁOWIANKA” 
możecie spożyć zdrowe i tanie

obiady i kolacje przyrządzone po polsku. 
Wyborne kawa i ciastka. Chróścik i pączki.

Pamiętaj o starem haśle : “ Swój do swego ”.

mćtro st-PAUL 3, rue Charlemagne, Paris 4° mćtro st-PAUL

POLSKI SKLEP
Artykułów Piśmiennych

DRUHA

Sprzedaż polskich dzienników
3, Rue de Fourcy — PARIS (IV*}  

Mćtro (kolej podziemna) : SAINT , PAUI>

Polski SKlep Biżuterji i Zegarków „SALVA“2£«?^—“

Dr Medycyny

Franciszek Brabander
b. ekstern szpitali m. Paryża 

przyjmuje rano od lldol2ipo poi. od 3 do 6 

CHOROBY WEWNĘTRZNE, 
SKÓRNE I WENERYCZNE

Ceny Specjalne dla Robotników
21, Boulevard dePort-Royal I piętro na lew > 

Mótro : Vavln

Uwaga ; 21 nie 21 bis
ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat, cena z przesyłka.........................................................
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « ancre », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką . . . .
ZEGAREK nakręcany co 8 dni, mechanizm « ancre », i5 rubinów, czarny lub niklowy (polecamy go z powodu 

solidnej fabrykacji i regularnego chodu), gwarancja io lat, cena z przesyłka......................................................
ZEGAREK firmy « LIP > czarny lub niklowy, mechanizm «ancre» i5 rubinów, chód bardzo staranny, gwar, 

io lat, cena z przesyłką...................................................................................................................................................
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z kopertą ozdobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką . . .
ZEGAREK srebrny damski z kopertą ozdobną, gwar. 5 lat, cena z przesyłką..........................................................
ZEGAREK srebrny, płaski elegancki, mechanizm «ancre» i5 rubinów, bardzo staranny, chód punkt., gwar, 

io lat, cena z przesyłką...................................................................................................................................................
ZEGAREK z dwoma kopertami..............................................................................................................................................
ZEGAREK — bransoletka dla pań, złocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z przes.

— Adres : « SALVA », 32, Rue de Rivoli, - Paris (4*)  =====

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników 
„Sokoła Polskiego” łańcuszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjum bezpłatne

2S fr-
40 fr

65 fr.

90 fr.
65 fr.
50 fr.

Największa Polska
FABRYKA MEBLI ARTYSTYGZNGHY 

we wszystkich stylach 
,Odznaczona Medalem Złotym 

w 1924 r.

Wielki wybór na składzie 

A. Małachowski 
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII 

Metro : Reuilly

WŁ. M1LKUSZYC, Redaktor Naczelny. BOLESŁAW BIELSKI Sekretarz Redakcji:


